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Mötesanteckning 

Fråga från Intea om vi använder pellets istället för olja vid uppstart. Ulf svarade att det 

stämmer men att vi även använder olja vid uppstart, i form av HVO. 

Fråga från Diös LG Bång, hur ser det ut på elintäkterna framöver. Ulf visade att vår prognos 

visar på bättre elpriser 2027 och 2028. 

Linus Lundstams. Vad händer om vi har ett lågt elpris framöver och håller då 

konkurrenskraften för fjärrvärme. Ulf svarade att det finns nationellt beslut att fatta för att 
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sänka elskatten på elpannor och värmepumpar i fjärrvärmenäten och då är vi beredd att 

trycka på knappen med en elpanna för att kunna använda el när den är riktigt billig.  

Vidare frågar Diös hur vi ser på vår konkurrenskraft. Ulf svarar att vi håller priset tillbaka för 

att kunna vara konkurrenskraftig. 

Intea frågar om jämförelsen med mindre kringliggande nät inte blir felaktig då dessa 

saknar kraftvärme och inte kan kapitalisera på den marknaden. Ulf svarar att det blir fel att 

jämföra Östersund med små nät och ska snarare jämföras med Umeå, Övik och Sundsvall. 

Mikael Marklund fastighetsnabben undrar om inte marknaden kommer anpassa sig efter 

toppar och bottnar. Ulf svarar att det är en rimlig iaktagelse och att marknaden påverkas av 

tillgång och efterfrågan. Vidare kom frågan om Jämtkrafts Molntjänst är igång och hur 

planerna ser ut där, Ulf svarar att det inte är påbörjat men att Uniper beställt 

elnätanslutning och att det kräver förstärkning enligt Molntjänsten. 

Morgan bad Ulf att berätta mer om Uniper. Ulf berättade om Unipers projekt att producera 

vätgas/metanol. 

Fråga från Diös om det rent ekonomiskt skulle vara värt att elda torv igen. Jämtkraft 

svarade med att det idag finns skatter på om man eldar torv. 

Fastighetsnabben Mikael Marklund ställer frågor om hur elnäts prissättning ser ut från 

2027. Jämtkraft tar med sig frågan för att kunna lämna bättre svar på möte 3 eller 4. 

Fråga från Linus var vi strävar i resultat. Vårt mål ligger på 80Mkr. Hur kommer Jämtkraft 

agera om elpriset är lågt. JK svarar att ägarna styr det och att det känns osannolikt att 

Jämkraft kommer jobba för att utarma sina affärer. Det pågår också samtal på 

”ägardirektivnivå”. 
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